СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АМАЗАРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 47 сессия 5созыва
«29»  мая  2023 года                                                                                       №  192

	пгт. Амазар

Об упразднении населенных пунктов станции Блок-пост Утени,  станции Блок- пост Тетёркин Ключ, станции Блок-пост Красавка, посёлка при станции Германовский,  входящих в состав городского поселения «Амазарское»

С целью улучшения социально- экономического развития городского поселения «Амазарское», принимая во внимание отсутствие проживающих  в населенных пунктах станции Блок-пост Утени, станции Блок- пост Тетёркин Ключ, станции Блок-пост Красавка, посёлка при станции Германовский,  учитывая мнение жителей городского поселения «Амазарское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Забайкальского края  от 18.12.2009 года № 320-ФЗ «Об административно-территориальном устройстве Забайкальского края», руководствуясь Уставом городского поселения «Амазарское», Совет городского поселения «Амазарское»
Р Е Ш И Л:

1. Поддержать предложение жителей городского поселения «Амазарское» об упразднении населенных пунктов станции Блок-пост  Утени, станции Блок-пост Тетёркин Ключ, станции Блок-пост Красавка, посёлка при станции Германовский, входящих в состав городского поселения «Амазарское».
2. [bookmark: _GoBack]Считать целесообразным упразднение населенных пунктов станции Блок-пост Утени, станции Блок-пост Тетёркин Ключ, станции Блок-пост Красавка,  посёлка при станции Германовский, входящих в состав городского поселения «Амазарское».
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение опубликовать  (обнародовать)  на информационном  стенде администрации  городского поселения «Амазарское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.

Глава  городского поселения                     Председатель  Совета
«Амазарское»                                             городского поселения
                                                                      «Амазарское»

_____________ А.Р.Котлузаманов               __________Н.Ю. Кузнецова